
 

Principper for pauser, indflyvning og 
tilsyn 

Tilsynet med eleverne skal sikre at skolen er et trygt sted for eleverne at opholde sig gennem hele skolens 

virke. Derfor føres naturligt tilsyn med eleverne. I særlige situationer, skærper vi tilsynet. Vores tilsynspligt 

indhold og udstrækning er forskellig alt efter, hvilke situationer aktiviteterne kan skabe. Det betyder også at 

der periodevis kan vurderes en skærpelse af tilsynet i en række pauser på en årgang.  

Skolens medarbejdere fører tilsyn med eleverne i den skemalagte undervisningstid – dette gælder også ved 

skolens øvrige aktiviteter, såsom sociale arrangementer, ekskursioner el.lign. Derudover føres der tilsyn ved 

indflyvning og pauseaktiviteter.  

Som udgangspunkt er det en fælles pædagogisk opgave at sikre tilsyn med alle vores elever, men for at 

sikre bedst muligt relationsarbejde, er det som udgangspunkt pædagogiske medarbejdere fra årgangen, der 

varetager tilsynet på årgangen. 

 

Tilsyn i løbet af den normale skemalagte skoledag 

Før skoledagens start og i løbet af skoledagen er der indlagt tid til sociale aktiviteter, lege og bevægelse i 

det fri – det kan være i skolegården på legepladsen etc. Derudover er der indlagt tid til at spise. I visse 

tilfælde er eleverne kortvarigt overladt til sig selv, fx ved lærerskift. 

 

Tilsyn ved indflyvning 

Skolen drager omsorg og fører tilsyn med de fremmødte elever 5 minutter før undervisningen starter – 

denne periode kaldes indflyvningen. Der vil være pædagogiske medarbejdere til stede på alle årgange i 

indflyvningen.  

Medarbejderne anviser eleverne til at gå i egne klasselokaler, hvor de skal forholde sig roligt. 5 minutter før 

første lektion befinder der sig en lærer eller pædagog i alle de lokaler, hvori der skal foregå undervisning. 

Her sikres ro og klargøring til første lektion. Eleverne har styr på deres materialer og mobiltelefoner 

indsamles. 

 
Tilsyn i pauser 

Eleverne skal opholde sig på skolen i pauserne.  

I pauserne vurderes det om der er én eller flere pædagogiske medarbejdere til at føre tilsyn i en eller begge 

pauser. Det kan også være et skøn, at der i en periode af pausen er brug for flere medarbejdere til at føre 

tilsynet.  

I de første to kvartaler af skoleåret er der 

ekstra tilsyn på 7. årgang i pauserne mhp. at 

sikre tryghed i opstartsfasen. 
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Tilsyn efter skoletid og ved aflysning 

Hvis eleverne er på skolen ud over det tidsrum, hvor der er skemalagt undervisning, er skolen ikke forpligtet 

på tilsyn, hvorfor elever som udgangspunkt sendes ud af skolen efter sidste lektion.  

Skolen er forpligtet til at føre tilsyn, hvis undervisning aflyses eller der er fravær af pædagogiske 

medarbejdere.  

Hvis elever undtagelsesvis sendes hjem før tid, sker det med et rettidigt varsel til forældrene. Skolen har 

tilsynsforpligtelse i hele den skemalagte skoletid – det gælder også ved tidligere hjemsendelse. 

 

Tilsyn ved hjemsendelse og bortvisning 
Ved hjemsendelse og bortvisning fra skolen, skal forældrene varsles og have givet deres samtykke til 

hjemsendelsen. Tilsynet ophører ved samtykket. 


